

**Ejendomsselskabet Ladefogedvej Århus ApS**  
**Ole Rømersvej 11**  
**6100 Haderslev**  
**CVR-nr. 28289235**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Herluf Baun Høst

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet Ladefogedvej Århus ApS  
Ole Rømersvej 11  
6100 Haderslev

CVR-nr.: 28289235

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Direktion**

Herluf Baun Høst

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udleje lejemål på adressen Ladefogedvej 31A - 53D i Århus. Ejendommen omfatter 34 lejemål til boligformål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviste et overskud efter skat på 5.615 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

I årets resultat indgår opskrivning af selskabets porteføljeejendomme med 6.500 t.kr.

Dagsværdireguleringen af finansielle instrumenter 1.158 t.kr. er ført over egenkapitalen, da der er tale om sikring af fremtidige pengestrømme, jf. årsregnskabslovens § 37.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme er som hovedregel medtaget til vurderinger beregnet ud fra en afkastmodel med en forrentning i niveau 4,25% - 4,75% vurderet ud fra beliggenhed samt ejendomstype. Det er ledelsens opfattelse, at de forudsætninger, som er lagt til grund for værdiansættelserne, afspejler markedsforholdene og ejendommenes markedsværdi.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Nettoomsætning		2.296.120	2.237.355
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.500.000	3.000.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(38.895)
Andre eksterne omkostninger		<u>(575.269)</u>	<u>(501.386)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.220.851</b>	<b>4.697.074</b>
Andre finansielle indtægter	1	0	24.998
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.011.210)</u>	<u>(1.051.680)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>7.209.641</b>	<b>3.670.392</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.594.984)</u>	<u>(816.625)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.614.657</u></b>	<b><u>2.853.767</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>5.614.657</u>	<u>2.853.767</u>
		<b><u>5.614.657</u></b>	<b><u>2.853.767</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Investeringsejendomme		41.000.000	34.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>41.000.000</b>	<b>34.500.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>41.000.000</b>	 <b>34.500.000</b>
 Andre tilgodehavender		2.703	7.363
Periodeafgrænsningsposter		18.064	16.922
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.767</b>	<b>24.285</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>486.429</b>	 <b>649.584</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>507.196</b>	 <b>673.869</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>41.507.196</b>	 <b>35.173.869</b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		3.750.000	3.750.000
Overført overskud eller underskud		<u>11.175.775</u>	<u>6.381.171</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.925.775</u></b>	<b><u>10.131.171</u></b>
Udskudt skat	5	<u>3.162.930</u>	<u>1.822.682</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.162.930</u></b>	<b><u>1.822.682</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>14.680.371</u>	<u>15.583.193</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>14.680.371</u></b>	<b><u>15.583.193</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	797.753	794.516
Modtagne forudbetalinger fra kunder		175.129	172.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.242	11.839
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.223.465	1.185.528
Anden gæld	7	<u>6.521.531</u>	<u>5.471.947</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.738.120</u></b>	<b><u>7.636.823</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.418.491</u></b>	<b><u>23.220.016</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>41.507.196</u></b>	<b><u>35.173.869</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	3.750.000	6.381.171	10.131.171
Ændring i regnskabspraksis	0	83.102	83.102
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>3.750.000</b>	<b>6.464.273</b>	<b>10.214.273</b>
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.157.891)	(1.157.891)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	254.736	254.736
Årets resultat	0	5.614.657	5.614.657
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.750.000</b>	<b>11.175.775</b>	<b>14.925.775</b>

**Pengestrømsopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		8.220.851	4.697.074
Af- og nedskrivninger		(6.500.000)	(3.000.000)
Ændringer i arbejdskapital	8	(56.313)	156.453
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.664.538</b>	<b>1.853.527</b>
Modtagne finansielle indtægter		0	24.998
Betalte finansielle omkostninger		(1.011.210)	(1.051.680)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>653.328</b>	<b>826.845</b>
Afdrag på lån mv.		(816.483)	(669.332)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(816.483)</b>	<b>(669.332)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(163.155)</b>	<b>157.513</b>
Likvider primo		649.584	492.071
<b>Likvider ultimo</b>		<b>486.429</b>	<b>649.584</b>



## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	556
Øvrige finansielle indtægter	0	24.442
	<u>0</u>	<u>24.998</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	37.937	36.315
Renteomkostninger i øvrigt	973.273	1.015.365
	<u>1.011.210</u>	<u>1.051.680</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	1.567.677	816.625
Regulering vedrørende tidligere år	27.307	0
	<u>1.594.984</u>	<u>816.625</u>

## Noter

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>26.361.484</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>26.361.484</u></b>
Opskrivninger primo	<u>638.516</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>638.516</u></b>
Dagsværdireguleringer primo	7.500.000
Årets dagsværdireguleringer	<u>6.500.000</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b><u>14.000.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>41.000.000</u></b>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,63% pr. 30.06.2016 (5,54% pr. 30.06.2015). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4.012 t.kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Boligejendomme beliggende i Aarhus 4,25% - 4,75% (vægtet gennemsnit 4,63%) (30.06.2015 5,25% - 5,75% hhv. 5,5%).

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne. Årets dagsværdiregulering udgør 6.500 t.kr. (før skat), som er indtægtsført i resultatopgørelsen.

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	3.350.052	1.910.838
Gældsforpligtelser	3.974	(8.170)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(191.096)</u>	<u>(79.986)</u>
	<b><u>3.162.930</u></b>	<b><u>1.822.682</u></b>

## Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	797.753	794.516	14.680.371	10.671.109
	<b>797.753</b>	<b>794.516</b>	<b>14.680.371</b>	<b>10.671.109</b>
			<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>7. Anden gæld</b>				
Afledte finansielle instrumenter			5.729.243	4.571.352
Andre skyldige omkostninger			792.288	900.595
			<b>6.521.531</b>	<b>5.471.947</b>
			<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i tilgodehavender			3.518	26.279
Ændring i leverandørgæld mv.			(59.831)	130.174
			<b>(56.313)</b>	<b>156.453</b>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle kontrakter udvisende en nettomarkedsværdi på (5.729 t.kr.) pr. 30.06.2016. Dagsværdireguleringen er udgiftsført over egenkapitalen og indregnet i balancen som gæld.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Høst Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og finansielle kontrakter er deponeret ejerpantebrev nom. 15.000 t.kr. i ejendomme med bogført værdi på 41.000 t.kr. Bankgæld udgør pr. 30.06.2016 i alt 0 t.kr., og negativ værdi af finansielle kontrakter udgør pr. 30.06.2016 5.729 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi på 41.000 t.kr.

## Noter

### **11. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Høst Holding A/S, CVR-nr. 21682497, Haderslev.